
   

 
     C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 
 

TË DHËNAT  PERSONALE 

 

Emri / Mbiemri  [ Blerina Duka] 

Adresa  [L:KALA, RRUGA: ALBERT KAVAJA, NR.4 ] 

Telefoni  0682099060 

E-mail  bleriduka@yahoo.it 

 

Shtetësia  Shqiptare 

 

Data lindjes  11.10.1972 

 
EKSPERIENCAT E PUNËS 

  

• Datë (nga – deri)  1995 - 2001 

• Emrin dhe adresën e 

punëdhenësit 
 Qendra Spitalore Elbasan 

• Lloji i punës  Infermiere  

 

• Datë (nga – deri)  2001 - 2005 

• Emrin dhe adresën e 
punëdhenësit 

 Qendra Sociale Balashe, Elbasan 

• Lloji i punës  Fizioterapiste  

 

          • Datë (nga – deri) 

  

.2006 - 2007 

• Emrin dhe adresën e 
punëdhenësit 

 DSHP (Drejtoria e Shëndetit Publik), Elbasan 

• Lloji i punës  Shefe e Sektorit Infermieristik 

 

• Datë (nga – deri) 

  

2007 - 2019 

• Emrin dhe adresën e 
punëdhenësit 

 Qendra Sociale Balashe, Bashkia Elbasan 

• Lloji i punës  Drejtore  

 

• Datë (nga – deri) 

  

2007 – 2011 



   

• Emrin dhe adresën e 
punëdhenësit 

 Kolegjet Universitare Amerikane Medicom, Elbasan 

• Lloji i punës  Pedagoge e jashtme 

 
 
     2009 – 2012  
     Univeristeti Kristal, Elbasan 
      
      Pedagoge e jashtme 
 
                                        
     2012 – në vazhdim 
     Universiteti Aleksander Xhuvani, Elbasan 
      
     Pedagoge e jashtme 
 
 
     2013 – 2019 
     Qendra komunitare Rome, bashkëpunim me PNUD 
 
      Drejtore 
     
     2014 – 2018 
     UISH, Elbasan 
 
      Presidente e UISH, Elbasan  
 
       
      2018 – 2019 
      Shtepia e te moshuarve, Elbasan 
 
     Drejtore 
 
     2018-  
      Urdhri i infermierit të shqiperisë 
 
     Presidente e UISH 

Shkollimi 

 

 Datë (nga – deri) 

  

 

1986 – 1990 

• Emri institutit dhe lloji i 
shkollimit 

 Mesme: Dhaskal Todri, Elbasan 

• Kualifikimi  Gjimnaz i Pergjithshem 

 

 

• Datë (nga – deri) 

 

 

 

 

 

1991 – 1993 

• Emri institutit dhe lloji i 
shkollimit 

 Ministria e Shendetësisë, Shkolle 2 vjecare, Elbasan 

• Kualifikimi  Infermieri  – Mami 

 

• Datë (nga – deri) 

• Emrin dhe adresën e 
punëdhenësit 

• Lloji i punës 

 

• Datë (nga – deri) 

• Emrin dhe adresën e 
punëdhenësit 

• Lloji i punës 

 

Datë (nga – deri)          

Emrin dhe adresën e 
punëdhenësit 

• Lloji i punës 

 

Datë (nga – deri) 

Emrin dhe adresën e 
punëdhenësit 

• Lloji i punës 

 

Datë (nga – deri) 

Emrin dhe adresën e      
punëdhenësit 

• Lloji i punës 

 

Datë (nga – deri) 

Emrin dhe adresën e      
punëdhenësit 

• Lloji i punës 

 



   

 

• Datë (nga – deri) 

  

2002 – 2006 

• Emri institutit dhe lloji i 
shkollimit 

 Kualifikimi 

 Fakulteti Infermieristik, “Aleksander Xhuvani”, Elbasan 

 

Infermiere 

 

 

• Datë (nga – deri) 

 Kualifikimi 

 

 Emri i Institucionit 

 

 

 

• Datë (nga – deri) 

 Kualifikimi 

 

 Emri i Institucionit 

   

 

2010 - 2011 
Master i Nivelit te I°  ne “MANAGEMENT PER LE FUNZIONI DI 
COORDINAMENTO      DELL’ AREA SANITARIA” 
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “TOR VERGATA” ne 
Bashkepunim me UNIVERSITA’ NOSTRA SIGNORA DEL BUON 
CONSIGLIO ne  TIRANE 
 
05.03.2012  ( 3 Muaj) 
Kurs pas Universitar mbi  ‘’Qualita e sigurezza nella prevenzione 
delle infezioni correlate all’ assistenza (ICA)’’ (30 kredite) 
 
Universita degli studi di Genova 
 

 

• Datë (nga – deri) 

 Kualifikimi 

 

 Emri i Institucionit 

    2013 – 2015 
Master Shkencor, Laurea Magistrale in “Scienze Infermieristiche” 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “TOR VERGATA” ne 
Bashkepunim me UNIVERSITA’ NOSTRA SIGNORA DEL BUON 
CONSIGLIO ne  TIRANE 

 

   

 

GJUHA MEME  SHQIPE 

 

GJUHË TË TJERA 

 

  [ITALISHT] 

• Niveli i leximit  [ Niveli: shkelqyer. ] 

• Niveli i shkrimit  [ Niveli: shkelqyer. ] 

• Niveli në të folur  [ Niveli:  shkelqyer ] 

                                                                                                      

AFTESI DHE PERSHTATJE 

NË PUNË GRUPI 

Te jetosh dhe punosh 
me njerez te tjere ku 

komunikimi eshte baza e 
grupit. 

 Pershtatetje shumë e mirë ne grup, kam aftësi komunikimi me 
cdo lloj grupi dhe kategorie shoqerore. 

 

AFTESI ORGANIZATIVE   

 

 Kam aftësi të mira organizative, luaj rolin e lidershipit. Menaxhere 
kualifikuar. 

 

 



   

AFTESI DHE NJOHURI 

TEKNIKE 

Me computer, materiale 
dhe makina specifike, etj. 

 

DOKUMENTE OSE DESHMI 

AFTESIE 
 

 

KUALIFIKIMET   

 Aftësi në computer si: Ndërtimi i kompjuterit, Microsoft Windows 
XP, Microsft Word XP, Microsft Excel XP, Microsft Power Poind  

 

XP, Internet Explorer 6.0. 

 

Përdoruese automjeti 

 

 

 

 

Janar – Prill 2001 Specializim ne ‘Ankara University’  

                               Ankara Turqi 

01.07.2001 – 31.12.2001 Kurs per “Fizioterapist” nga  

                              OJQ, Movimondo Itali, QSB Elbasan 

2001 – 2004 Trajnime me tematika: 

“Konceptet e Paaftësise, Shëndeti dhe Ndryshueshmëria 
Praktike” 

“Marredhëniet me të Paaftë dhe të Moshuarit” 

“ Planinfikimi i ndërhyrjeve të asistences sociale “ 

“ Kritere dhe instrumentat bazë për shërbimet sociale” 

“ Parandalimi,faktorët dhe rreziku i terapisë” 

“ Monitorimi dhe zhvillimi i metodologjive për percaktimin e 
nevojave të personave ” 

“ Kuptimi dhe regjistrimi i nevojave. Si të perpunohet regjistrimi i 
skedave” 

“ Aplikimi i ligjit për politikat sociale ” 

“ Monitorimi dhe vleresimi i shërbimeve për të moshuarit ” 

“ Aktivitetet formuese mbi instrumentat e analizimit dhe 
projektimit” 

“ Analizat e burimeve dhe përpilimi i ideve për projekte ” 

“ Aktivitete formuese mbi punën në grup ” 

“Aktivitete kerkimore mbi historitë e jetës se të moshuarëve në 
Qendren Sociale Balashe ” 

 

Shtator 2001 “Qendra ditore. Aftësitë e personelit , formimi dhe 

modele organizativo- funksionale ” 

Tetor 2001  Ndërtimi i nje Projekti Social, Puna ne Grup 

                    “Laboratori i Mbrojtur dhe Nevojat Formative” 

Prill – Qershor 2001 Trajtim me temë: 

                     “Formimi per Afazi, Problemet e Gjuhës dhe  

                      Logopedi” 

Nëntor / Dhjetor 2003 – Janar 2004  Trajtim me temë: 

                      “Formimi për Patologjine e Moshës Evolutive për   

                       Terapistët e Rehabilitimit” 

Gusht 2002  Trajnim me temë: 

                      “Thellimi i Njohurive mbi Tipologjinë e Personave  

                        me Aftësi të Kufizuara dhe të Moshuarve për   

                        Realizimin e një Nderhyrjeje Sociale dhe Forcimi 



   

                        i Struktures Organizative të Qendres” 

Nëntor 2003   Organizuese e “Konferencës së I Infermieristike” 

Elbasan 

Prill – Maj – Qershor 2004 Kurs formimi për afazi , problemet e                        
gjuhës dhe logopedi 

Shtator 2004  Organizuese e “Konferencës së II Infermieristike” 

Elbasan 

Nëntor 2006 -Janar- Mars 2007 “Kujdesi Paliativ me të Sëmurët  

                        Terminale”, Karitasi Shqiptar 

 

Dhjetor 2005  Organizuese e “Konferences së III Infermieristike” 

                       Elbasan 

Shtator 2007 “ Project Design & Management Workshop ” 

Qershor 2007 Trajnim me temë: 

                       “Hartimi dhe Shkrimi i Projekteve”, Korpusi i Paqes 

Nëntor 2007 – Shkurt 2008 “ Infermieria në Shëndetin Mendor” 

Maj 2008          “Autizmi” 

Maj 2008         “ Il bambino con disturbo autistico ” 

Prill 2008         “Sindroma Dawn” 

Prill 2008         “Terapia Antalgjike në kujdesin terminal ” 

Tetor 2008       “ Në simpouziumin për hipertensionin me    
pjesëmarrje ndërkombëtare ” 

Tetor 2008  “ Community mobilization in electoral processes     

traininig program ” 

Maj 2009        “Integrimi i Fëmijeve me Aftësi të Kufizuar në  

                       Shkollat e Zakonshme” 

Maj 2009     Konferenca Infermieristike “ Të punojmë së bashku             
për të ardhmen e profesionit tonë ” 

Qershor 2009 “Menaxhim Institucioni” 

Qershor 2009 “Pedagogjia e Diferencuar dhe Pedagogjia e 

Projektit” 

Shtator 2009 – Dhjetor 2010 Kordinatore Projekti 

                       “Edukimi dhe Integrimi i Femijëve Rome” 

Mars 2010   “Trajtimi i Kancerit te Gjirit, Lezionet e Lekurës” 

Mars 2010  “ Trajnimi për kuptimin, zbërthimin dhe zbatimin e 
standarteve të miratuara në institucionet e përkujdesit shoqëror 
për Personat me Aftësi të Kufizuar “ 

Qershor 2010 “Trajtimi i Kancerit të Uterusit” 

Qershor  2010 Seminar “ Kanceri i mushkërive ” 

Dhjetor  2010   Konferenca e Dyte Kombëtare të Edukimit në 

Vazhdim  “ Sfidat e Edukimit të Vazhduar Mjekësor për 
Profesionistet e Shëndetsisë “ 

Mars 2011   “Trajtimi i Kancerit Gasterointestinal” 

Shtator 2011 “ Profilaksia pas ekspozimit me lengje biologjike të 

infektuara për aksidentet në punë ” 

Shtator 2011 “ Cilesi dhe siguri në parandalimin e infenksioneve 

të lidhura me asistencën “  

Maj 2012 - 2013 Kordinatore Projektit   

                    “Mbështetje  në fushën e planifikimit social dhe    



   

                     realizimi i aktiviteteve të përkujdesit të  

                     grave shtatzena,për uljen e vdekshmërisë foshnjore  

                     dhe për një lindje të sigurt”. 

Qershor 2013 Bashkautore në Botimin “Të pres dhe të dua” 

 

Nentor 2013 Organizuese e trajnimit me temë  

                     “Mbështetje në fushën e planifikimit social dhe                       

                       realizimi i aktiviteteve të përkujdesit të grave  

                       shtatzena,për uljen e vdekshmërisë foshnjore dhe   

                       një lindje të sigurt” ( 9 kredite) 

Tetor 2014 Pjesëmarrëse në seminarin me temë 

                   ‘’Elementi Base Elettrocardiografia Clinica’’ (4 kredite) 

Tetor 2014 “ Il sostegno dello sviluppo precoce – un ’opportunita 

del bambino” 

Dhjetor 2014 Pjesëmarrëse në seminarin me temë 

                     “Il sostegno dello sviluppo precose – un’opportunita    

                       del bambino” (4 kredite) 

Dhjetor 2014 Pjesëmarrese në seminarin me temë  

                    ‘’Gestione del malato terminale e fine vita’’ (4 kredite) 

Janar  2015 “ Malattiada virus Ebola : la tempesta perffeta ” 

Shkurt 2015 “ Counseling e Comunicazione “  

Korrik 2015 “ Regional Emergency Management  Assistance 

Command Post Exercise / Computer Assisted Exercise ” 

Shtator 2017  “ Rritja e performancës të shërbimit të mjekut të 
familjes dhe shërbimit spitalor.” 

Nëntor  2017 “Përfshirja e personave me aftësi të kufizuar në 

proceset e informimit dhe konsultimit publik”  

Certifikate Trajnimi “ Përmirësimi  i praktikave mësimore në 

Infermieristike ”    

Certifikate Trajnimi “Edukim në vazhdim për personelin mjeke, 
infermier mbi urgjencat pediatrike”“ Për mjeket e përgjithshëm 
/familjes në qarkun Elbasan ” 

Certifikate pjesemarrje në punimet e Konferences së katër 

infermieristike zhvilluar me 21 dhjetor nga Ministria e 
Shëndetësise dhe Drejtoria e Shëndetit Publik. 

Certifikate Of recognition delegate te world congress on 

Nursing & nurse education conference shtator 2017 Rome, Itali 

Certifikate referuese Maj 2018 me temën “Menaxhimi I dhimbjes 
në urgjence: vlerësimi I efektivitetit dhe efikasitetit të protokolleve” 

Lektore Tetor 2018 me temën “Menaxhimi I dhimbjës në 

urgjencë: vleresimi I efektivitetit dhe efikasitetit të protokolleve.” 

 

 

 

 

   

                                                                                                                   Blerina DUKA 

 


